MyHUIIMTIATPHOTO 00OpPAa30BaHUSA
«bonbuieyrouckum ceabcoBeT» JIbroBcKoro
paiiona Kypckoii 06/1acTi Ha 2023 roa u
TUIQHOBBIN MEPUOJ, 2024-2025 TOJbI



U PACXOZ0BaHUA JE€HEXHBIX

CpeCTB AJisl pellleHUus 3a/1a4 1
PYHKIIMIA rocyIapcTBa v
MEeCTHOTO CaMOYITPaBIeHUSs]



Poccuiickont Pepepanum 3akperuiensl [JOXO/1bl, PACXO/ZbI u
ncrogyHnku ¢puHaHcrupoBauus BIO/DKETA.

—+Pasrpanuyenus AoXoAoB O10mKeTa yctaHOBIeHO Hamorospim
KopaekcoM Poccuiickoit Penepanuu, bropkeTHBIM KOAEKCOM
Poccuiickoit Pesepaiiv, MeCTHBIM 3aKOHOATETbCTBOM.

<+ PasrpanuyeHust pacxo/ioB 610/pKeTa ycTaHOB/IEHO PefiepaibHbIM
3aKOHOM OT 06.10.2003 roza N°131 ®egepanbHbIii 3aK0H «O6
OOIIMX MPUHIIAIIAX MECTHOTO CaMoyTipaBieHus B Poccuiickoi
depepanyivi», MECTHBIM 3aKOHOAATE/IHCTBOM.



T

Iloxoabl COCTABASIIOT
COOCTBEHHbIE JJOXO/IbI
(Ha/I0rOBbIE U HEHAJIOTOBLIE
IIOXOIbI) Y Oe3BO3Me3aHbIe
MOCTYIUIEHUS OT JIPYTHX
OI0/DKETOB B BUJIE TOTALINH,
cyocuanii, CyOBeHIIUI Y MHBIX
MeXXOIOKeTHBIX TPAaHCPEPTOB.



T —

Pacxonbl broaxeTa
BKHOYAKOT pacxoabl Ha
oKa3aHusa MyHUUMNanbHbIX
yCnyr, coumnarnbHoe
obecneyeHne HaceneHus.

[’

Pacxopbl mecTtHoro 6rogkeTa

leHeXHble
CcpencTsa,
Harnpasifemble Ha
(GuHaHcosoe
obecneyeHune 3apay
1 QyHKUMI
MeCTHOIo
camoynpasieHus.
PacxopHasa yactb
MeCTHbIX bro/1KeToB
BK/IOYAeT pacxo/ibl
Ha:

- J

~

PELLEHNE BOMPOCOB MECTHOTO 3HAYEeHUs
YCTaHOBJ/IEHHbIE 3aKOHOAATEIbCTBOM Poccuiickoi
Depepauun

OCYLLECTBNIEHWNE OTAENbHbBIX
rocyAapcTBEHHbIX MOJIHOMOYUIA, NepeaaHHbIX
opraHam MecTHOro camoyrnpasaeHus

O6CI'IY)KMBaHMe M noraweHue gonara no
MyHULUUNanbHbIM 3aiimam

)
)
)

o



2023 2024 2025

J[loxogbl — BCero 4606,7 4323,4 4262,0
(TbIiC.py0.)

B Tom uuncne 3268,0 3276,7 3285,8
CobcTBEHHbIE AOXOAbI

(TbiC.py0.)

Pacxonbl — Bcero 4606,7 4323,4 4262,0
(TeiC.py6.)

Oeduuunt mecTtHoro o) 0 0

OrooxeTta



1.1.
1.2.
1.3.

1.4

\

HanoroBkle 1 HeHanoroBble 4OX0Ab!
HODI

3eMerbHbIN Hanor

Hanor Ha nmyLiecTBo

[loxoadbl OT MCNOMb30BaHUA UMYLLIECTBA
Be3Bo3mesaHblie NoCTyneHns

BCEIO JOXOOOB:

3268,0
96,7
2171,7
85,6
/65,2
1338,8
4606,7



Koa 6ropgxeTHOM NokasaTtenu Cymma,
Knaccudgpukaumm TbIC.pyo.

0100
0200
0300
0500
0700
0800
1001
1100
9800
7900

Ob6werocygapcTBeHHbIE BOMPOCH!
HauuoHanbHas obopoHa
HauuoHanbHas 6e3onacHoCTb
KnnnuwHo-KoOMMyHanbHOE X03ANCTBO
O6pasoBaHue

Kynbtypa, knHematorpadgus
CoumanbHas nonuTtuka

dunsnyeckas Kynstypa u cnopt

Bcero pacxogos

MpodoununTt BrogxeTa (Co 3HAKOM «+»)
HNedonunt GrogxeTta (Co 3HAKOM «-»)

3475,1
112,1
8,5
328,0
0,5
109,0
563,0
10,5
4606,7
0



\

v Kynbrypa — 109,0
TbiC.pyO.




! ®yHKUMOHMPOBAHWE BbICLLUErO
OOIMKHOCTHOro cybbekta Poccumckomn
denepaymm n MyHULMNASTBHOIO
obpasoBaHus 561,6 ThiC.pyb.

1 ®yHKUMOHMpPOBAHME NpaBUTENLCTBA
Poccuimnckon ®egepaumm, BbICLLINX
NCNOSTHUTENBbHbIX OPraHoB
rocyapCTBeHHOW BriacT CyObLEKTOB
Poccuinckon ®egepaumm, MeCTHbIX
agMuHuUcTpaunn 1287,4 Teic.pyb.

1 Opyrmne obuierocynapcTBeHHbIE
Bonpocbkl 1616,1 TbIC.pyo.




