БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН

Муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Бюджет – форма образования и расходования денежных средств для решения задач и функций государства и местного самоуправления

Принцип разграничения доходов, расходов и источников финансирования бюджета



- → За каждым БЮДЖЕТОМ в соответствии с законодательством Российской Федерации закреплены ДОХОДЫ, РАСХОДЫ и источники финансирования БЮДЖЕТА.
- → Разграничения доходов бюджета установлено Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, местным законодательством.
- → Разграничения расходов бюджета установлено Федеральным законом от об.10.2003 года №131 Федеральный закон «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», местным законодательством.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА



Доходы составляют собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы) и безвозмездные поступления от других бюджетов в виде дотаций, субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Расходы бюджета включают расходы на оказания муниципальных услуг, социальное обеспечение населения.

Расходы местного бюджета

денежные средства, направляемые на финансовое обеспечение задач и функций местного самоуправления. Расходная часть местных бюджетов включает расходы

решение вопросов местного значения установленные законодательством Российской Федерации

осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления

обслуживание и погашение долга по муниципальным займам

Бюджет муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

Наименование	2023	2024	2025
Доходы – всего (тыс.руб.)	4606,7	4323,4	4262,0
В том числе Собственные доходы (тыс.руб.)	3268,0	3276,7	3285,8
Расходы – всего (тыс.руб.)	4606,7	4323,4	4262,0
Дефицит местного бюджета	0	0	0

Доходы бюджета муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2023 год 4606,7 тыс.руб.

	Показатели	Сумма, тыс.руб.
1.	Налоговые и неналоговые доходы	3268,0
1.1.	НДФЛ	96,7
1.2.	Земельный налог	2171,7
1.3.	Налог на имущество	85,6
1.4	Доходы от использования имущества	765,2
2.	Безвозмездные поступления	1338,8
	ВСЕГО ДОХОДОВ:	4606,7

Расходы бюджета муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области на 2023 год 4606,7 тыс.руб.

Код бюджетной классификации	Показатели	Сумма, тыс.руб.
0100	Общегосударственные вопросы	3475,1
0200	Национальная оборона	112,1
0300	Национальная безопасность	8,5
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	328,0
0700	Образование	0,5
0800	Культура, кинематография	109,0
1001	Социальная политика	563,0
1100	Физическая культура и спорт	10,5
9800	Всего расходов	4606,7
7900	Профицит бюджета (со знаком «+») Дефицит бюджета (со знаком «-»)	0

Расходы в сфере культуры, кинематографии на 2023 год 109,0 тыс.руб.



✓ Культура – 109,0 тыс.руб.

Расходы на общегосударственные вопросы 3475,1 тыс.руб., в том числе:

- Функционирование высшего должностного субъекта Российской Федерации и муниципального образования 561,6 тыс.руб.
- Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 1287,4 тыс.руб.
- Другие общегосударственные вопросы 1616,1 тыс.руб.

